



Justitsministeriet

Kontor: Lovafdelingen
Sagsnr.: 2005-792-0115
Dok.: LOJ40270

Besvarelse af spørgsmål nr. 3 af 5. oktober 2005 fra Folketingets Retsudvalg.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 29/9-05 fra Statsfængslet Søbysøgård vedrørende mulighed for udgang til at gå på bibliotek, jf. 2004-05, 2.samling, REU alm. del - bilag 495.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at direktoratet har modtaget samme henvendelse fra to indsatte om gentagne tilsidesættelser af muligheden for at besøge et bibliotek.

Direktoratet har svaret de to indsatte således:

”Direktoratet har modtaget en udtalelse fra Statsfængslet på Søbysøgård, som De er gjort bekendt med. Da De ikke har fremsendt bemærkninger til fængslets udtalelse, træffer direktoratet afgørelse i sagen.

Det fremgår af statsfængslets husorden, at praksis med hensyn til biblioteksbetjening er, at de indsatte en gang om ugen har mulighed for at besøge det lokale kommunebibliotek.

I den konkrete sag har fængslet oplyst, at man beklageligvis har været nødt til at aflyse 2 biblioteksbesøg. Første gang skyldtes aflysningen sygdom blandt personalet. Anden gang skyldtes aflysningen uro på en afdeling. Begge aflysninger er opstået pludseligt og har været begrundet i sikkerhedsmæssige årsager. I sådanne tilfælde træffes afgørelsen af den lokale ledelse i fængslet.

Statsfængslet har oplyst, at der er lavet en aftale med det lokale bibliotek om, at fængslets aflysninger af biblioteksbesøg ikke udløser bøder for for sen aflevering af de indsatte bøger. Bøger, der er bestilt, vil blive afhentet ved fængslets foranstaltning.

Statsfængslet har endelig oplyst, at man bestræber sig på at overholde aftalerne om biblioteksbetjening, ligesom fængslet har beklaget, hvis de indsatte har fået indtryk af, at det var for at genere dem, at de ikke kom på biblioteket.

Direktoratet for Kriminalforsorgen finder på baggrund af oplysningerne ikke anledning til at bebrejde statsfængslet de 2 aflyste biblioteksbesøg.”

Jeg kan henholde mig til ovenstående.